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Nämndinitiativ 
Malmö 2023-08-21 

 

I dagens Sverige är det fullt tillåtet för politiska partier att stå utanför vallokalen och försöka påverka 

väljare till att rösta på just deras parti. I många länder är detta helt otänkbart. Valdagen bör vara helt 

fri från påverkan och så även vallokaler. 

Med dagens regler så ska varje valdistrikt kunna hantera ca. 2000 personer, dvs att Malmö hade 210 

stycken på valdagen 2022. Att kunna bemanna vallokalerna till dessa med en representant är bara 

möjligt för de större partierna och skulle kunna påverka valet till deras fördel. Det uppmuntrar även 

till så kallad gruppröstning genom att alla i familjen måste ta från ett och samma parti utanför 

vallokalen och gå in i samma bås, något som internationella observatörer påpekati 2018.  

Genom att inte ha partianknutna valarbetare utanför vallokalen kan man skapa en harmonisk och 

mer demokratisk miljö utan att väljaren måste springa ”Golgata” in till vallokalen. Som exempel, I 

Danmark får det inte finnas någon politisk påverkan på 200 meter från röstlokalen, vallokalerna är 

helt neutrala och fria från politisk påverkan. Bland annat är det inte tillåtet att bedriva någon form av 

politisk påverkan i Spanien på valdagen. 

För att undvika framtida problem vid vallokalerna såsom skedde under valet 2022ii då ett nytt parti 

inte var medveten om att man inte fick bedriva kampanj vid vallokaler, bör lokalerna vara helt 

neutrala. 

 

Med denna bakgrund yrkar Sverigedemokraterna att valnämnden beslutar: 

 

- Att tillskriva valmyndigheten och/eller annan berörd myndighet och belysa denna 

problematik och föreslå att ingen politisk påverkan skall vara möjlig i närheten av vallokalen. 

 

Patrick Angelin (SD)  Michael Hård Af Segerstad (SD) 

 

”Vissa traditioner är till för att brytas” 

  

 
i https://www.osce.org/odihr/elections/sweden/403760  
ii https://omni.se/vaktare-vid-vallokal-nyans-fick-plocka-ner-flaggor/a/Q7ovkP 
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